
 
 
 
 
                                                           

 
MENDOZA, 27 de setiembre de 2012.- 

 VISTO: 
 

             El Expediente CUDAP: EXP–FCP: 5776/2012 por el que el Mgter. Rodrigo Iván GANGAS 
CONTRERAS solicita inscripción al Doctorado en Ciencias Sociales; y 
 
          CONSIDERANDO: 
 
 Que a fojas 19/28 corre agregado el proyecto de tesis doctoral del Mgter. GANGAS 
CONTRERAS dirigido por el Dr. Luis PACHECO PASTENE. 
 

Que la Dirección del Doctorado Personalizado en Ciencias Sociales, recomienda admitir como 
Doctorando al Mgter. Rodrigo Iván GANGAS CONTRERAS y como Director al Dr. Luis PACHECO 
PASTENE.  
 
 Que la Comisión de Política Académica aconseja aprobar el informe de la Dirección del Doctorado 
Personalizado.  
 

Por ello, y teniendo en cuenta lo resuelto por unanimidad en la sesión del día 20 de setiembre de 
2012,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POL ITICAS Y SOCIALES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-  Admitir formalmente al Mgter. Rodrigo Iván GANGAS CONTRERAS (Pasaporte Nº 
13088018-5) en la carrera de Doctorado en Ciencias Sociales (modalidad personalizada), con mención en 
Ciencia Política y Administración Pública, según lo establecido por la normativa vigente. 
 
ARTÍCULO 2°.-  Reconocer como Director de Tesis al Dr. Luis PACHECO PASTENE. 
 
ARTÍCULO 3°.-  Por Secretaría de Posgrado se procederá a notificar a la doctoranda y al Director 
mencionados en los artículos 1° y 2° de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 4°.-  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 

RESOLUCIÓN N° 273/12-CD 
MVT /  pcg 
 

 
 
 
 

JUAN BUCASTA               MGTER. GRACIELA COUSINET 
Director Gral. de Gestión Adm. Financiera                                   Decana 

FACULTAD DE CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2012012012012222    
Año de Homenaje al  

Doctor D. Manuel Belgrano 


